PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 260/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 23 de agosto de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Visando dar continuidade ao Programa Servidor de Valor, a Secretaria de Educação, vem por

meio deste, convidar todos os servidores efetivos dessa secretaria a acessar o PROSEL

(Programa de Serviços e Lazer), voltado para o servidor municipal, que tem por objetivo

proporcionar descontos de até 60% em atividades e serviços na Região Metropolitana do

Recife.

Informamos que para acessar o PROSEL o servidor deverá entrar no site da Prefeitura do

Recife, disponível em:

http://www2.recife.pe.gov.br/taxonomy/term/8433

Contatos:

 Central de Atendimento ao Servidor (CAS), no térreo da Prefeitura do Recife, das 9h às

15h;

 Telefone: (81) 3355-9466;

 No Setor de Atendimento ao Servidor (SAS) Telefone: 3355-5967/3355-5983;

 11º andar da Prefeitura, na sala 22, das 8h às 17h;

 Telefones: (81) 3355-8688 | 3355-8687 .

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação